[bookmark: _GoBack]Приложение №1
к приказу ФГБУ "Брянская МВЛ"
от 20.05.2019 №220-общ

ДОГОВОР № БРВ 19/______
возмездного оказания услуг

с. Супонево, Брянского р-на					  от «____» __________ 2019

ФГБУ «Брянская МВЛ» именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего ветеринарной клиникой ____________________________________________, действующего на основании приказа от ____ № _____, с одной стороны, и ______________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В период действия настоящего Договора, Исполнитель принимает на себя обязательства оказывать животному (вид: ______________, порода: _________________, окрас: ______________ пол: ______ возраст: ______________, кличка: _________________, № чипа __________) ветеринарные и иные услуги, а Заказчик обязуется оплачивать оказанные его животному услуги.
1.2. Заказчик гарантирует, что является собственником животного.
1.3. Перечень ветеринарных и иных услуг согласуется Сторонами дополнительно. В случае пребывания животного у Исполнителя с целью проведения оперативного вмешательства, либо анестезиологических процедур, а также в иных случаях, определяемых Исполнителем самостоятельно, Заказчик обязуется подписать соответствующее Информированное согласие о нахождении и лечении животного в ветеринарной клинике ФГБУ «Брянская МВЛ»  (далее-Информированное согласие), либо отказ от дальнейшего лечения.
1.4. В случае если Заказчик отказывается подписывать Информированное согласие, то Исполнитель имеет право отказать в дальнейшем оказании ветеринарных и иных услуг. Для удостоверения факта отказа Заказчика от подписания документов, указанных в п. 1.3. настоящего договора, Исполнителем составляется соответствующий акт.
1.5. В экстренных случаях, когда Заказчик не имеет возможности лично присутствовать в месте оказания ветеринарных услуг, а проведение дополнительных манипуляции требуется незамедлительно, Исполнитель извещает об этом Заказчика всеми доступными способами по данным, которые указаны в тексте настоящего Договора или Информированном согласии.
1.6. В случаях, когда Исполнителю по каким-либо причинам не удаётся уведомить Заказчика о необходимости проведения дополнительных ветеринарных манипуляций (например, Заказчик не отвечает, телефон Заказчика не доступен и т. д.), а вмешательство требуется настолько оперативно, что Исполнитель, действуя исключительно в интересах животного, незамедлительно осуществляет без согласия Заказчика необходимые процедуры, а Заказчик обязуется их оплатить. Исполнитель имеет право производить запись всех телефонных разговоров с Заказчиком, а также производить фото и видео фиксацию процесса оказания ветеринарных и иных услуг с целью дальнейшего доказывания различных обстоятельств.

	от Исполнителя

	от Заказчика

	(подпись)

	(подпись)

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Добросовестно и качественно оказывать ветеринарные и иные услуги, действуя исключительно в интересах Заказчика.
2.1.2. Проинформировать Заказчика о сути и целях ветеринарных и иных услуг, которые будут оказываться животному, их достоинствах и возможных осложнениях, альтернативах и рисках (за исключением ситуации, описанной в п. 1.6. настоящего договора).
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Ознакомиться с Тарифами на оказываемые Исполнителем ветеринарные и иные услуг и своевременно, в полном объёме производить оплату ветеринарных и иных услуг.
Информация о тарифах на услуги, оказываемые Исполнителем, размещены на официальном сайте Исполнителя в сети интернет по адресу: http://www.bmvl.ru/.
2.2.2. Ознакомиться с информацией об оказываемых Исполнителем ветеринарных и иных услугах и применяемых препаратах.
2.2.3. Информировать исполнителя об изменении адреса места жительства, телефона, электронной почты.
2.2.4. По просьбе ветеринарного врача Исполнителя производить фиксацию животного.

3. ОПЛАТА УСЛУГ
3.1. Стоимость ветеринарных и иных услуг, оказываемых в рамках настоящего Договора, устанавливается в соответствии с действующими у Исполнителя Тарифами на оказание ветеринарных услуг на возмездной основе. Стоимость лекарственных средств ветеринарного применения и расходных материалов, используемых при оказании услуг, не включается в стоимость ветеринарных услуг и подлежит оплате Заказчиком отдельно.
3.2. Оплата услуг и стоимость лекарственных средств ветеринарного применения и расходных материалов должна быть произведена Заказчиком в полном объеме в день оказания услуги.
3.3. Оплата услуг производится наличным или безналичным расчетом. Заказчику в соответствии с законодательством Российской Федерации выдается документ, подтверждающий произведенную оплату предоставленных услуг (кассовый чек или иные документы).
3.4. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты, Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплаты неустойки в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение произошло вследствие обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить и которые делают невозможным выполнение ранее взятых на себя обязательств по настоящему Договору.
	от Исполнителя

	от Заказчика

	(подпись)

	(подпись)

4.3. При необходимости проведения профилактической прививки (вакцинации) животного, Исполнитель не несет ответственность за аллергическую реакцию животного на вакцину.
4.4. При поступлении животного в крайне тяжелом состоянии Исполнитель не несет ответственность за жизнь животного и исход заболевания.
4.5. В случае гибели животного, обязанности и расходы по утилизации трупа животного несёт Заказчик. В случае если утилизация трупа животного осуществляется силами сторонней специализированной организации, привлекаемой Исполнителем, и за счет средств последнего, Заказчик обязуется компенсировать Исполнителю произведенные расходы в полном объёме.
4.6. В случае если животное Заказчика нанесло физические повреждения работнику Исполнителя, Заказчик несет ответственность за причинение вреда здоровью в соответствии с действующим законодательством.

5. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
	5.1. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их работники, представители и аффилированные лица не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату денежных средств или иных ценностей любым лицам, чтобы оказать влияние на их действия или решения с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или с иными противоправными целями.
	Также Стороны, их работники, представители и аффилированные лица при исполнении Договора не осуществляют действия, квалифицируемые российским законодательством как вымогательство взятки или предмета коммерческого подкупа, коммерческий подкуп, посредничество в коммерческом подкупе, дача или получение взятки, посредничество во взяточничестве, злоупотребление должностными полномочиями, незаконное вознаграждение от имени юридического лица.
[bookmark: Par4]	5.2. В случае возникновения у стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение п. 5.1. Договора, она обязуется незамедлительно уведомить другую сторону в письменной форме. В уведомлении нужно указать факты или предоставить материалы, подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение.
	После получения уведомления сторона, в адрес которой оно направлено, в течение пяти календарных дней направляет ответ, что нарушения не произошло или не произойдет.
	5.3. Исполнение обязательств по Договору приостанавливается с момента направления стороной уведомления, указанного в п. 5.2. Договора, до момента получения ею ответа.
	5.4. Если подтвердилось нарушение другой стороной обязательств, указанных в                  п. 5.1. Договора, либо не был получен ответ на уведомление, сторона имеет право отказаться от Договора в одностороннем порядке, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по инициативе которой расторгнут Договор, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате расторжения Договора.

6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
6.1. В случае возникновения между Сторонами разногласий, Стороны договорились о следующем досудебном порядке их рассмотрения:

	от Исполнителя

	от Заказчика

	(подпись)

	(подпись)

            6.1.1. В случае если Заказчик считает, что ветеринарные и иные услуги оказаны Исполнителем некачественно, Заказчик направляет в адрес Исполнителя (лично или почтой) соответствующую претензию, в которой Заказчик указывает на факты, свидетельствующие о ненадлежащем качестве оказанных ветеринарных и иных услуг;
            6.1.2. После получения указанной претензии, Исполнитель обязуется в течение 5 (пяти) календарных дней рассмотреть обоснованность содержащихся в ней требовании;
             6.1.3. В случае если требования Заказчика признаются обоснованными, Исполнитель уведомляет об этом Заказчика (нарочно или почтовой связью) в течение 10 (десяти) календарных дней с момента получения претензии.
6.2. В случае не достижения между Сторонами согласия с помощью переговоров, спор передается заинтересованной Стороной на рассмотрение в судебные органы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует 1 (один) год.
7.2. Настоящий Договор расторгается в случае отказа Заказчика после заключения настоящего Договора от получения ветеринарных и иных услуг. Отказ Заказчика от получения ветеринарных и иных услуг по настоящему договору направляется Исполнителю, при этом Заказчик оплачивает Исполнителю фактически понесенные расходы, связанные с исполнением обязательств по настоящему Договору.
7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, становится обязательным для исполнения с момента его подписания обеими Сторонами.

8. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

	Адрес и реквизиты Исполнителя
ул. Шоссейная, д. 7, с. Супонево,
Брянский р-н, Брянская обл., 241520
Тел.: (4832) 92-24-84, 92-18-31, 92-99-47
ИНН 3207000066 КПП 320701001
УФК по Брянской области
(ФГБУ «Брянская МВЛ»,
л/с 20276Х11030)
БИК 041501001
р/с 40501810700012000002
Банк: Отделение Брянск г. Брянск
	Адрес и реквизиты Заказчика
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________

	от Исполнителя

	от Заказчика

Заведующий
ветеринарной клиникой
ФГБУ «Брянская МВЛ»

	должность

	(                                 )

	                подпись

	                     подпись

	М.П.

	М.П.